
Deklaracja dostępności Zespołu Szkół muzycznych im. K. Szymanowskiego w Toruniu 

WSTĘP: 

Zespół Szkół muzycznych im. Karola Szymanowskiego w Toruniu zobowiązuje się zapewnić 

dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony 

internetowej https://zsm.torun.pl/ 

 STATUS POD WZGLĘDEM ZGODNOŚCI Z USTAWĄ: 

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki. 

Strona ZSM  współpracuje ze współczesnymi przeglądarkami internetowymi (takimi jak 

Mozilla Firefox, Google Chrome, Microsoft Edge) pozwalając za pomocą skrótów 

klawiaturowych lub odpowiednich ustawień dostosować powiększenie widoku do swoich 

wymagań. Dzięki temu korzystać z niej mogą również osoby z wadą wzroku. Aby powiększyć 

stronę należy wybrać odpowiednią kombinację klawiszy: 

 [CTRL] oraz [+] aby powiększyć widok 

 [CTRL] oraz [-] aby pomniejszyć widok 

W menu dostępności (niebieski piktogram prawy górny róg strony) istnieje możliwość 

dostosowania strony do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami  

 podwyższony kontrast, możliwość odwrócenia kolorów 

 skala szarości 

 jasne tło 

 możliwość powiększenia liter 

 możliwość zmiany ostępów między literami i wierszami 

 podświetlane linki 

 możliwość zatrzymywania animacji, wyłączania obrazów  

 możliwość zmiany czcionek na przyjazne dyslektykom 

 możliwość zmiany wariantów wyrównania tekstów 

 

DATA SPORZĄDZENIA DEKLARACJI: 

Deklarację  sporządzono dnia 25-03-2021 r. 

KONTAKT I INFORMACJE ZWROTNE: 

Osoba do kontaktu w sprawie dostępności: Alina Nowakowska 

e-mail: a.nowakowska@zsm.torun.pl 

 telefon: +48 56 6122411 

Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać 

żądania zapewnienia dostępności. 

https://zsm.torun.pl/
mailto:a.nowakowska@zsm.torun.pl


PROCEDURA WNIOSKOWO-SKARGOWA 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 

internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać 

udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez 

odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji 

itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę 

internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza 

potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także 

określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien 

zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z 

żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie 

informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym 

termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli 

zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować 

alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi 

realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do 

informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana dostępności 

cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub 

aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek 

do Rzecznika Praw Obywatelskich: www.rpo.gov.pl 

DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA 

1. W skład Zespołu Szkół Muzycznych im. K. Szymanowskiego w Toruniu 

wchodzą 3 budynki (A,B,C) połączone łącznikami  

2. Do budynku głównego szkoły (A)  prowadzi główne wejście znajdujące się od 

ulicy Szosa Chełmińska , prowadzą do niego schody. Podjazd dla osób 

niepełnosprawnych znajduje się przy wejściu do Budynku Sali Koncertowej 

(C)  od strony ul. Szosa Chełmińska. Do budynku do zajęć muzycznych (B) 

prowadzą schody.  Nad wejściami nie ma głośników systemu 

naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące. 

3. W budynku Sali Koncertowej (C) znajduje się Winda, która umożliwia 

osobom z ograniczonymi możliwościami poruszania się dostanie na 1 piętro 

oraz poruszanie się po wszystkich trzech budynkach na poziomie 1 piętra, na 

zapleczu sceny znajduje się platforma schodowa umożliwiająca dostęp do 

estrady osobom z ograniczonymi możliwościami poruszania się.  

4. Na terenie szkoły znajdują się miejsca parkingowe, przed budynkiem szkoły w 

bezpośrednim sąsiedztwie wejść do bud A i C wyznaczono miejsca 

parkingowe dla osób niepełnosprawnych 

5. Osobami oddelegowanymi do udzielania informacji przy wejściu głównym są 

pracownicy obsługi. 

6. W budynkach  na każdym poziomie znajdują się korytarze.  

7. W budynkach są dostosowania dla osób niepełnosprawnych (toalety, barierki), 

drzwi toalet oraz sekretariatu wyposażono w tabliczki informacyjne z napisem  

8. Do szkoły może wejść osoba z psem asystującym i psem przewodnikiem 

 

Data ostatniej aktualizacji : 25.03.2025 


